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Nr 302.

Av herr Bergvall m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts proposition 
angående förändring i avseende å lönestållning och an
tal beträffande vissa ordinarie befattningar vid kommu- 
nikationsverken m. m.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 236/1947 angående förändring i avseende 
å lönestållning och antal beträffande vissa ordinarie befattningar vid kom- 
munikationsverken m. m. redogöres bland annat för vissa förslag till höj
ningar av tjänster, som framställts av telegrafstyrelsen men icke tillstyrkts 
av departementschefen. Telegrafstyrelsen hade hemställt om uppflyttning 
av dels följande ingenjörsbefattningar hos styrelsen, vid distrikten samt 
vid huvudverkstaden i Nynäshamn och televerkstaden i Vänersborg, näm
ligen 6 (i propositionen angives 7, vilket emellertid torde vara ett misstag) 
byråingenjörer från A 26 till förste byråingenjörer i A 27, 1 linjeingenjör 
från A 26 till förste byråingenjör i A 27, 4 sektionsingenjörer från A 26 till 
förste sektionsingenjörer i A 27, 1 ingenjör från A 20 till byråingenjör i A 26, 
7 ingenjörer från A 22 till A 24 och 15 ingenjörer från A 20 till A 22, dels 
ock 1 kontrollör å Malmö telegrafstation från A 20 till förste kontrollör i 
A 22.

I sin motivering för ifrågavarande tjänster visar telegrafstyrelsen på den 
tekniskt betonade moderniserings- och rationaliseringsprocess, som pågår 
och ständigt måste pågå inom telegrafverket och omfattar samtliga dess 
rörelsegrenar. Enligt telegrafstyrelsens uppfattning är antalet högre tjäns
ter inom telegrafverket alltför lågt i betraktande av den fortlöpande över
gången till tekniskt komplicerade men i hög grad personalbesparande sys
tem för verkets anläggningar och det jämsides med nämnda övergång 
växande behovet av högt kvalificerad personal för planering, konstruktion 
och arbetsledning ävensom för vetenskaplig forskning inom det teletek
niska området. Telegrafstyrelsen anför vidare, att efterfrågan på kvalifi
cerad arbetskraft inom den allmänna arbetsmarknaden icke minskats utan 
snarare förefaller att vara större än förut, varför svårigheterna att förvärva 
och behålla tillräckligt kvalificerad personal äro synnerligen kännbara. Så
som exempel på dessa svårigheter kan nämnas, alt, enligt från personal
håll lämnade uppgifter, under åren 1940—1945 icke mindre än omkring 
125 av telegrafverkets ingenjörer ha lämnat sin anställning vid verket.

Då telegrafstyrelsen begär höjning eller nyinrättande av tjänster, måste 
detta förutsättas ske i enlighet med styrelsens uppfattning om vad som 
fordras för alt undvika störningar i verkets drift och eftersättande av ut-
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veck lingens krav. Telegrafstyrelsens uppfattning i detta avseende måste 
uppenbarligen tillmätas den största betydelse. Under det att, beträffande 
de tjänster, vilka allmänna lönenämnden avstyrkt, motivering för avstyr
kandet finnes i nämndens yttrande, saknas helt motivering för de avstyr- 
kanden, vilka departementschefen framfört mot nämndens tillstyrkan. Sär
skilt anmärkningsvärt är detta i fråga om de av telegrafstyrelsen begärda 
uppflyttningarna av föreståndarna för Falu, Kristianstads, Nässjö och 
Västerås sektioner, vilka uppflyttningar med särskild motivering tillstyrkts 
av lönenämnden.

Med ett undantag äro de av departementschefen avstyrkta tjänsterna 
ingenjörsbefattningar. Beträffande dessa uttalar lönenämnden, att den fun
nit telegrafstyrelsens förslag utgöra ett uttryck för rådande allmänna ten
dens till uppvärdering av tekniska befattningar. En sådan tendens finnes 
utan tvivel såväl inom allmän som enskild tjänst och torde bero på den 
allmänna tekniska utvecklingen och därav betingat, alltmera ökat behov 
av ingenjörer. Denna av allmänna lönenämnden konstaterade tendens synes 
utan tvekan utgöra en stark motivering för en hög lönegradsplacering av 
tekniska tjänster.

Om riksdagen skulle följa departementschefens avstyrkan av telegrafsty
relsens personaläskanden, skulle detta särskilt hårt drabba den icke hög
skoleutbildade ingenjörspersonalen, f. n. uppgående till omkring 500 tjänste
män. Samtliga de ingenjörstjänster i 22 och 24 lönegraderna, tillsammans 
22 stycken, vilka begärts av telegrafstyrelsen men vilka departementschefen 
icke ansett sig beredd att för närvarande tillstyrka, äro avsedda för tjänste
män av denna kategori, vilkas befordringsmöjligheter redan nu äro starkt 
begränsade.

Beträffande den föreslagna förste kontrollörstjänsten vid Malmö telegraf
station må här endast anföras, att dess inrättande är en konsekvens av i 
rationaliseringssyfte vidtagna organisatoriska förändringar samt att befatt
ningshavaren i fråga närmast under telegraf direktören fungerar som sous
chef för Malmö telegrafstation med understationer.

Med hänvisning till vad ovan anförts få vi föreslå,

att riksdagen måtte besluta att inrätta ovan nämnda 
tjänster i enlighet med av telegrafstyrelsen framfört för
slag samt att i anslutning härtill besluta härav betingade 
ändringar av tjänsteförteckningen för telegrafverket.

Stockholm den 14 maj 1947.

John Bergvall. Å. Holmbäck. Ebon Andersson.


